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SUNUŞ 

Türkiyat Mecmuası 2015 yılı 25/Bahar sayısında bulunan on üç 

makale ve iki kitap tanıtım yazısıyla yayın hayatına devam ediyor. 

Bu sayımızın ilk makalesi Lemi Akın’ın “Konuşma Dili Grameri ve 

Sözlü Derlemlerden Yararlanarak Konuşma Dili Özelliklerinin Tespiti” 
isimli incelemesi. Türk dili gramerinin yazımında sadece yazılı metinlerin 

esas alındığına dikkat çeken yazar öncelikle konuşma dili ile yazı dili 

ilişkisini açıklayarak konuşma dili grameri ile ilgili tartışmalara yer 

verdikten sonra sözlü dermeler üzerinde durmaktadır. Türkçe sözlü derlem 

çalışmalarının çok az olduğunu belirten araştırmacı sözlü dilin kullanımları 

ile ilgili incelemelerine yer vermektedir. 

Tanzimat dönemi fikir ve edebiyat hayatının en tanınmış isimlerinden 

olan Namık Kemal'in eserleri çeşitli yönleriyle incelenmiştir. Ancak 

Selahattin Çitçi “Namık Kemal’in Eserlerinde Rusya Ve Ruslar” isimli 

makalesinde Namık Kemal’in eserlerinde pek incelenmeyen bir konuyla 

karşımıza çıkmaktadır. Hayatı boyunca Balkanlar, Kafkasya ve Orta Asya'da 

önemli Osmanlı-Rus mücadeleleri ve savaşlarına şahitlik etmiş yazarın 

eserlerinde ve gazete yazılarında Rusya ve Ruslar ile ilgili değerlendirmeleri 

üzerinde durulmuştur. 

Recep Demir, “Divan Şiirinde Kırmızı Renk” isimli yazısında 

değişik dönemlerde yaşamış divan şairlerinin eserlerinde bulunan kırmızı 

renkle ilgili benzetme ve hayalleri inceleyerek kırmızı rengin Osmanlı devlet 

ve toplum hayatındaki yerini gözler önüne sermektedir. 

“Öteki’ne Aşk ya da Bir Mazide Kalış Hikâyesi: Gül Mevsimidir” 

adlı makalede Furûzan'ın Gül Mevsimidir isimli uzun hikâyesi esas alınarak 

edebiyatta "ötekileştirme" üzerinde durulmaktadır. Yazar Mehmet Güneş bu 

eserde öncelikle "ötekileştirme" kavramını açıklamakta incelediği hikâyeden 

aktardığı alıntılarla da bu kavramı açıklamaktadır. 

Bu sayımızda edebiyatta "öteki" ile ilgili bir başka makale de Bilgin 

Güngör'ün Öteki “İstanbul’un Anlatısı: Kafamda Bir Tuhaflık 

Romanının Yapısalcı Metodoloji Işığında Çözümlenmesi” isimli 

yazısıdır. Çağdaş Türk romancılarından Orhan Pamuk'un Kafamda Bir 

Tuhaflık isimli son romanı yapısalcı edebiyat teorisi kapsamında olay, durum 

ve mekân bağlamında incelenmektedir. 



Çin'de komünist rejimin iktidara gelmesiyle Doğu Türkistanlılar için 

başlayan var olma mücadelesinde önemli tarihlerden birisi 1954 yılının Eylül 

ayının ilk beş günüdür. Bu tarihte Suudi Arabistan'ın Taif şehrinde 

düzenlenen ilk Doğu Türkistan Kurultayı'nda Milliyetçi Çin ile kurulacak 

ilişkilerin mâhiyeti belirlenmiş ve millî liderler Mehmet Emin Buğra ile İsa 

Yusuf Alptekin'e vekâletname verilmiştir. Ömer Kul, “Tarihte Düzenlenen 

İlk Doğu Türkistan Kurultayı: Hicaz Kurultayı” isimli makalesiyle bu 

önemli toplantının ayrıntılarını aktarmaktadır. 

Nesrin Aydın Satar, “Kanun Olmanın Kıyısında: Edebiyatın 

Politize Olması ve Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Cumhuriyet 

Kanonu’ndaki Yeri” adlı incelemesinde edebiyat-politika ilişkisinin bir 

sonucu olan "kanonik edebiyat" kavramı üzerinde durarak, Ahmet Hamdi 

Tanpınar ve eserlerinin Cumhuriyet dönemi edebiyatı ve basınındaki yerini 

bu bakış açısıyla değerlendirmekte ve tartışmaktadır. 

Türkiye'de Selânikliler adıyla tanınmış cemaat ile ilgili olarak önemli 

kısmı popüler olan geniş litaratür mevcuttur. Cengiz Şişman ile Muharrem 

Varol'un ortak çalışmalarının ürünü olan Erken Cumhuriyet Dönemi 

Sabataycılık Tartışmaları: Türk Sesi Gazetesi’nden 1924 Tarihli 

Bilinmeyen Bir Tefrika” isimli makalede, bu konuya dönemin Türk Sesi 

isimli gazetesinde tefrika edilen yazılar değerlendirilerek katkıda 

bulunulmaktadır. 

1895 yılında ilk açık gösterimi yapılan sinema bu tarihten sadece iki 

yıl sonra 1897 yılında Beyoğlu'na getirilerek Osmanlı dünyasıyla tanışmıştır. 

Bu tarihten sonra, 20. yüzyılın başlarında Hollywood'un da önemli 

katkılarıyla yapılan filmler özellikle İstanbul'da seyircisi ile buluşmuştur. 

Çilem Tercüman, “Erken Cumhuriyet Dönemi Romanında Sinemanın 

İzleri Üzerine Bir Değerlendirme” isimli makalesiyle bu dönemde sosyal 

hayata giren sinemanın günlük hayat üzerindeki etkisini romanlar üzerinden 

incelemektedir. 

Osmanlı Devleti'nin Balkanlarda zayıflaması ve burada yaşayan 

Müslümanların güvenlikten ve devlet himayesinden yoksun kalmasıyla 

başlayan göçler Lozan Antlaşması ile hukûkî boyut kazanmış ve nüfus 

mübadelesi yapılmasına karar verilmişti. Seydi Vakkas TOPRAK'ın “I. 

Dünya Şavaşı’ndan Sonra Nüfus Mübadelesi Kapsamında Türkiye’ye 

Göçenlere Karşı Yunanistan’ın Tutumunun İstanbul Basınına 

Yansıması” isimli makalesi Balkan Savaşları ve Millî Mücadele'den sonra 

Yunanistan'da yaşayan Türk-Müslüman cemaatinin acı dolu göç hikâyelerine 



katkıda bulunmaktadır. Yazıda dönemin gazetelerinden Tanin ve Tevhîd-i 

Efkâr'da çıkan konu ile ilgili makaleler taranarak muhâcir/mübadillerin 

durumu özellikle de Yunanistan'ın onlara karşı tutumu ve Türkiye'nin 

tedbirleri anlatılmaktadır. 

Bir çeşit falnâme olarak kabul edilebilecek, insan uzuvlarının 

hareketlerinden anlam çıkarmak üzerine yazılan Seğirnâmelerin çeşitli 

yazma nüshaları bulunmaktadır. Mehmet Yastı, Paris Millî Kütüphânesi'nde 

tespit ettiği bir seğirname nüshasını “Yeni Bir Seğir-Nâme Yazması” adlı 

bu yazıda tanıtmaktadır.  

Kürşat Yıldırım, “Türk Menşeli Çin Âileleri-I” isimli yazısında 

Çinlilerin âile ismi alma geleneği üzerinde durmakta, Çinlileşen Türk 

âilelerini tespit etmeye çalışmaktadır. 

Bu sayımızın son makalesi, Fatma Akkuş Yiğit’in “Memlûkler’de 

Evlilik Hazırlıkları” adını taşımaktadır. Bu çalışmada Memlüklerde evlilik 

hazırlıkları ve düğün âdetleri üzerinde durulmaktadır. 

Bu sayımızın kitâbiyatında, Abdulselam Arvas, Dr. Nadejda 

Romanovna Oynotkinova'nın, Altayskie Poslovitsı i Pogovorki: Poetika i 

Pragmatika Janrov (Altay Atasözü ve Deyimleri: Türlerin Poetikası ve 

Pragmatiği) adlı eserini; Didem Çatalkiliç ise, Albay Edmund Spencer 

tarafından yazılan ve Dilek Cenkçiler'in Türkçe'ye tercüme ettiği Türkiye, 

Rusya, Karadeniz ve Çerkezistan adlı eseri tanıtmışlardır. 

 

Prof. Dr. A. Azmi BİLGİN 

Müdür
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